'

videbit Deum. Piis vaces operibus, virtutibus pol-
leas, fulgeat in pectore tuO rafionale judicii cum

superhumerali aclione conjunctum : ita procedas in

conspeclu Dei et totius Ecclesioequod hujusm^odi
grcgi coramisso prsebeas exempla, ut videant opera
lua bona, et gloviiicent Patrem vestrum qui in
f.eelisest. Sit in lingua verris sermo, sit zeli fervor
in animo. Creditum tibi agrum Domiriicum exerce,
dmn licct, semina in timOre, duiri tempus est; bo-
imra faciendo non deficias : tempore enim suo me-
tes non deficiendo. Vigilanter itaque terreua negotia
relinquendo, coelestibiisanhela. Qu_eretro sunt ob-

livisccns, in ca qurc ante sunt tcmetipsum enixius

- A exlende. Mens tua in sseculari varietate non defluat,
, sed lota in unum currat atque coIlftual.,Fineni re-

spice, quem mira suavitate David respexerat, cum

', dicebat: Unam petii a Domino, hanc requiram, ut
iiihabitem in doriio Domini omnibus diebus vilcs
mece. Sancta Trinitas fraternilatem tuam gioviae

-. siise pvotectione circunidet, el ad finem qui non
finitur pervenire concedat.

e Datum Laterani per manum Joannis sanctae R. E.
s diaconi cardinalis, 11Kal. Novemb., indictione xm,
ii Nativitatis Dominicseanno 1104.
- CXXII.
1 Ad principes,mililes ac cmleros laicos per Hhpaniatn
e et Galliliam. — J3e ilticila copulatione.

_ (Anno 1104, Oct. 51.)
- B [FLOREZ,//. 90.]

, P. episcopus, servus servorum Dei, principibus,-
militibus, ac cacteris laicis per Hispaniam et G_iUi•

tiam salulem et apostolicam bcnedictionem.

t Grave valde et horvendum de veslris partifaus fla-

e gitium nuntiatur : non solum enim juxta prop!ictam,
i saiiguis sanguinem tangit, sed sufaspecie poeniten-

, tiaepercipiendai, quidam ultronei hujus nequilise fe-
runtuf auctofes, quasi in flagitio permanenlibus lo-

e cus poenitentiaepateat; et quidam tamen renitentibus

peecata plerumque conlingunt. Cseterum sub sps
(i poenitentiae Dcum offendere, hoc est .rcenitentioe,
s sifai aditum denegare. Quicunque igilur filios vel

filias suas incestis nuptiis copulant, eodera se

reatu astrictos noverint quo et ii qui copuIanSur
, C astricli sunl, nisi eos juxta facultatem suam diri-

s mere scpositis dolis mera voluntate curaverint. Hoec

igitur ne de csetero fiant, modis omnifaus ir.terdici-

mus, et fratribus nostris episcopis penilus coercenda

, jiroecipimus. •

l Datum Laterani , n Kal. Novembris.
CXXIII.

: Privilegium pro tnonasterio Vsenhovensi.

, (Anno 1104, Nov. 7.)
[MonumenlaBoica.Monacliii, 1705, 4°, t. X, p. 459.]'

s PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

, rabili filio HERCIIEINBALDOUsenhovensi abbati, ejus-
; que successoribus regulariter substituendis in per-
i petuum.
i Austri terram inhafaitanlifausper prophelam Do-
) "

minusproecepit cum panibus occurrere fugientihus.-
ldcirco vos, filii in Christo cliarissirrii, de saeculo

l fugientes gratanler excipimus, et per sancti Spiritus
I gratiam sedis apostolkse munimine confovemus*
i Vestrae siquidem congregationis apud Useiihovei)
i locum perpetuo raanere deeernimus, et quoecunque
i praedia, qusecunque bbna Berthuldus et Otto comi-

tes, seu faonaein Christo memoriaeAzecha cum duo-

, hus fiiiis suis Bernardo et Eccardo comitibus pr.o
suarum aniniarum salute, beato Petro, cujus no-

mine locus vester insignis est, et congregationi ve-

i strseobtulisse noscuntur, quoecunque etiam in futu-

rum concessione pontificum, liberalitate pvineipum,
; vel oblalione fidclium juste alque canonice jioleriiis
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adipisci, firroa vObis vesivisque successovibus et,
iilibata permaneant. Decefnimus ergo ut nulli om-

ftino hoininum liceat idem coencbium temere per-

turbare, aul ejus- possessiones auferre, yel ablalas

relinere, minuere, vel icmevaviis vexationifausfati-

gave, sed omnia integra conservenlur eorum pro

quorum sustentalione et gufaernatione concessa

sunt, usifaus omnimodis profutura. Chrisma, oleum

sacrum, consecrationes altarium sive basilicafum,
ordinationes moiiacliorum, qui ad sacros fuerint ov-

dines promovendi, afa«cpiscopo, in cujus dioecesi,

accipielis, siquidem gratiam atque communionem

apostolicae sedis habuevit, et si ea gratis ac sirie

pravitate voluevit exhibeve ; alioquin lkeat vobis

catbolicum quem malucritis, adire anlistitem et

ab eo consecrationum sacramenta suscipere, qui
1

apostolkse sedis fultus auctorilale, quae postulaslis

indulgeat. Obeunte te nunc ejus loci abbate, vel

tuorum quolibet successovum, nullus ibi qualibet

subreptionis astulia, seu violeutia pfoeponatur,
nisi quem fratres communi consensu, vel fva-

tvum pavs coiisilii saniovis vel de suo vel de alie-

110,si opovluevit, collegio setundum Dei limorem

et beati Benedicli regulam elegerint. Porro sepul-
luiram loci vestvi omiiino lifaeram esse sancimus, ut

eorum, qui ibi sepeliri deliberaverint, devotioni et

extremse volunlaii, nisi forte excommunicati sint,

nullus obsistat. Sane advocatum vofais sujivadictum
Bevthuldum eomilem, vel post eum Ottonem conce-

dimus filium quoque Ottonis, quem polissimum ele- ,-

geritis. Csetorum nec ipsis nec aliis advocatiam

loci liccal quasi hsereditariam vindicare; alioquin

quem uliiiorem monasterio afabas fratresque provi-

derint, apostolicae sedis auctoritate jiromoveant. Si

quis sane in .crastinum archiepiscopus aut episeo-

pus, imperator aut rex, priuceps aut dux, comes,

vicecomes, judex, aut ecclesiastka quselibet ssccu-

larisve persona hanc noslrae conslitutioiiis paginam

sciens, conlva eam temere venire altentaverit, se-

cundo tertiove commonila, si non-satisfaelione con-

grua emendaverit, poleslalis honorisque sui digni-

tate caveat, reamque se divino judicio existere de

Jierpetrata iniquitate eognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini noslri Redem-

plovis Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo I

examine dislrkise ultioni suhjaeeat. Cunctis aulera

eidera loco jusla scrvantifaus sit pax Domini nostri

Jesu Chrisli, qualenus et faicfructum faonseactionis

percipiant', et apud dislrictum judkeni proemia
seternsepacis inveniant. Amen,

Scriptum per manum Rainevii seriniarii regionarii

el notarii sacri palatii.
Datum Laterani per manum Joannis sanclse Ro-

maiiae Ecclesiie diaconi cardinalis, vn Idus No-

vembr., indict., xm, anno Domin. Incarn. 1104,

pontificatus autera domni Pascfaalis II papaevi.

A CXXiV.
'

'.'-] .:

Privilegia alque possessiones ecclesta collecjiatw St
Amati Duuci corifirmal. !; '•''".''.'

(Annoll04, NoV.10.)
' '

[MIR_EUS,Opp. diplom., II, 1561.]
1

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, Hisf.l-
BERTOdecano et ejus.frat.ibus in ecclesia buaceiisi
S, Marise et S. Amati Domino servieritibus in per-
petuum. i .'''

'

Sicut injusfa poscentibus nullus est Iribtieudu

efiectus, sk legitima desideraiitiuiii non differends

petitio. Proinde nos legitima vestra desideria per-

pendeiites, juxta confiatris nostri Lambefti; veriera-
failisAtrebatensis episcopi,-postulationero, preclbus
vestris palerna benignilate prsebemusasserisurii • ut

3 Ecclesia Vestvain Atvebatensi parochia sita, tuitione
sedis apostolicse pfotegatur.

Per prsesentis igilur privilegii paginam auctorilate

apostolica vestrse Duacensi S. Amati ecclesise cpn-
firmaffiiis possessiones illas quae vel egregii ducis

Maceronli, vel aliorum fidelium legitimis donatio-
nibus in praesenli ad eatadeni videntur; ecclesiam

pertinere :

Videlicet in pagO Menpisieo Tateni, Macrivillam
cum altari et decima tolius villse et omnibus appen-
ditiis suis. In eadem villa^ ecclesiam in honove S.
Amali ex toto libevanl, et curtem canbnicofum om-

nino liberam super fluvium Escrse, tptam villarii

Fleternam cum decima; aj)ud Gunevelt dimidiahi
<faercariah); apud Helderises decimam illaffi, qua_

est inter Neppam et Guaniamam, et pofciriam faec-

eam et polestatem Guarnestum.

Apud Boneiuiiiis juxta Abartianas lotarii deeimariii

covporis eeclesioe. Quidquid prseterea juste hodie

praefata bcotaeMariaeet S<Amati ecclesia possidcl;

qiiidquid infuluruffi cOncessionepontificum, iifaefa-

lilate principum vel ofalationefidelium legitime atque
canonice poterit adipisci, iirma tibi tuisque succcs-

soribus et illibata permanearit.
Sane decanus sive prsepositus non alius vestro

collegio pfseponatur,- nisi qui vel oriiiiium, vel hie-

liorum fratrum consensu debito canonice fuerit

cum Dei timore provisus.
Decano ecclesise curam conimittat episcopus :"

Dcui tamen Ecclesiam ipsam gravare nori liceat, vcl

exactiones aliquas aut consuetudines irrogare.

Porro canonkij sive alii cierki omnes eiden) Ec-

clesise servientes decani disciplina ebrrigantur; nec

ad ordinationem ab episcopo sine ipsius licentia

admiltantur : nec alterius quam ipsius et fratfum

avbitvioeoevccantuv.

Caetevuninec decano,- nec prseposito facultas sit

ecclesia. bona sirie fratruffi communi yel sanior

corisilio in feudum dare; pvsebendas,yel ^setera mi-

nisteria disponere, aut quidquam gravius de rebus

Ecclesise stabilire.

Praecipimus eliam atrium et ciaustriim et man-

siones eanonicorum infra castrum afaoroiiisaeculari

polestate libera conservari, it-aul nec in ipsis,iieei
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m facultatibus aut servitoribus ipsorura pvseterA

ipsorum yoluntatemmanumittatur.
Reruffi vestrarum invasores atque raptores cano-

nice monitos, nisi satisfecerint, excommunkandi,
sicut ex reverendoememorise Gerardi episcopi con-

cessione habetis, ita elin posterum habere concedi-

mus facullatem. Quos ex nomine designatos ante

saiisfaclionem comprovincialium nemo suscipiat,
salva in omnibus Atrebatensis episcopi canonica

reverentia. Chrisma, oleum sacrum, vel oleum in-

JGrniorum,siveaquam, coemeterio, atrio sive faasili-

cis reconciliandis, ab Atrebatensi matriee accipietis
Ecclesia, omni ulique pravilate seposita.

Ad haecadjkientes decernimus ut nulli omnirio

hominum liceat eamdero Ecclesiam temere pertur-

bare, aut ejus possessiones auferre, aut ablalas re- B

tinere, minuere vel temerariis vexalionibus fatigare,
sed omnia integra conserventur, eorum pro quo-
rum sustentatione et gubernalione concessa sunt,
usibus omnimodis profutura, salva suprascripti
Atvebateusis episcopi, ut dictum est, canonica reve-